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PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO, EM REGIME DE 

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, NA 

CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO (SETOR DE AÇÃO SOCIAL E SAÚDE) 

 

ATA N.º 2 

 

No dia oito de março de dois mil e vinte e quatro, pelas 10.00 horas, no Edifício dos Paços do 

Concelho, reuniu o júri do procedimento concursal identificado em epígrafe, autorizado por 

deliberação de Câmara Municipal de Mealhada, em 10/10/2023, tendo estado presentes Isabel 

Cristina de Almeida Gaspar, Chefe do Setor de Ação Social e Saúde, na qualidade de presidente, 

Sandra Maria dos Santos Rodrigues Tátá, técnica superior do Setor de Ação Social e Saúde, na 

qualidade de primeira vogal efetiva, e Maria Beatriz Simões Sousa Cerveira, coordenadora 

técnica da secção de pessoal, na qualidade de segunda vogal efetiva, para: 

- Deliberar sobre a admissão ou exclusão dos candidatos, através da verificação da regularidade 

formal das candidaturas, de acordo com o estabelecido no artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, 

de 09 de setembro, doravante designada por Portaria; 

 

1. Candidaturas Rececionadas: 

 

Visto o processo, verificou-se que foram recebidas 134 candidaturas no âmbito do presente 

procedimento concursal, apresentadas pelos seguintes candidatos: 

 

MGD NOME 

23336 Alexandre André Azevedo Jesus da Silva 

23684 Alexandre Filipa da Silva Neves 

23240 Amanda Dias Tadeu 

24770 Ana Beatriz Neto dos Santos 

23397 Ana Caroline Botelho e Silva Reis 

23190 Ana Cristina Carvalho Poiares 
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23350 Ana dos Santos Ferreira 

23933 Ana Filipa Carvalho dos Santos 

23402 Ana Guilhermina Ferreira da Silva Gomes dos Santos Gordinho 

24573 Ana Lúcia da Cruz Claro 

23592 Ana Margarida Cruz Carvalho Andrade 

23828 Ana Maria Jesus da Rosa 

23590 Ana Miguel Almeida Silva 

24742/24734 Ana Raquel Marques Amaral Candeias 

23602 Ana Rita dos Santos Januário 

24239 Ana Rita Marques Rodrigues 

24751 Ana Teresa Soares Costa Leite 

23436 Anastasiya Kovazhenko 

24033 Andreia Alexandra de Oliveira Estarreja 

24725 Andreia Alexandra Machado Melo 

24131 Ângela Margarida Marques Cristóvão 

23974 Bárbara de Jesus Mendes 

24750 Beatriz de Oliveira Nogueira Campar Barandas 

24731 Cândida Isabel Marques de Sá 

24773 Carina Dulcineia Santos Simões 

24034 Carla Sofia Aparício Flor Rodrigues 

376 Carmelinda da Conceição da Silva Lapão Teixeira 

24754 Carolina Manuel da Mata Raimundo Coxixo 

23686 Carolina Salomé Portugal de Carvalho Suzano 

24702/24701 Catarina Alexandra Correia Rodrigues 

23399 Catarina João Chaves Monteiro Trindade 

24137 Catarina Martins Marques 
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24703 Cecília Abellán dos Santos Cruz 

24855 Cecília Isabel Baptista Morais 

24233 Céu de Lurdes Tavares Ferreira 

23854 Cintia de Medeiros Bernardes 

23823 Cláudia Elisabete Oliveira Pereira Ramos 

24686 Claudia Margarida Batista Morais 

24235 Cláudia Sofia Marques Pinto 

23593 Claudia Sylvie Ferreira Martins Rolo 

24730 Cristiana Guimarães Martins Midões 

23975 Cristina Isabel Monteiro Moita 

23335 Cristina Maria Rocha Martins 

24213 Dânia Marlise da Cruz Almeida 

24831 Daniel Margato Carvalheiro 

24859/24836 Daniela Cristina Pereira Isca 

24862 Daniela Mendes Pereira 

24765 Daniela Sofia Horta Queirós 

25429 Diana Beatriz Gaspar Correia 

24767 Diana Margarida Fraga Neves 

24562 Elisabete Patrícia Ferreira Silva Baptista 

23821 Eunice Raquel Soares Cardoso 

23225 Fábio Alexandre Andrade Rodrigues 

23819 Flávio Henrique Alves Trindade 

24688 Gabriela Alves Ferreira 

23598 Gabriela Sofia Marques Lopes  

24745 Gina Maria Lousado Duarte 

24727 Inês Rafael Louzada de Oliveira 
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271 Inês Silva 

24162 Inês Zeferino Dias 

24771 Isabel Conceição Melo Cristina 

24832 Isabel Maria Madeira de Almeida 

23612/23690 Itatielly Gonçalves da Silva 

24828 Janice da Silva Oliveira Gonçalo 

24579 Joana Filipa Fofo Henriques 

24249 Joana Raquel Alves Silva 

24860 João Filipe Lourenço Martins 

23610 João Luís de Almeida Lopes 

23935 Joaquim António Rebimbas Horta Carinha 

23437 Jorge Pereira 

23342 José António Marques Pereira 

23685 Juliana Lemos Soares 

24835 Lénia Neto da Silva 

23255 Lidia Oliveira Baptista Gomes 

24212 Liliana Ferreira Louro 

24690 Liliana Marina Martins da Silva 

24739 Luciana Isabel Vasco Campos 

23356 Luis Manuel Oliveira Madaleno 

23930 Madalena Fabrício Cristóvão Santos 

24689 Magali da Conceição Breda Soares 

24215 Manuel António Roseiro Ferreira 

24799 Márcia Andreia Santos Borges 

24775 Márcia Manuela Gomes de Oliveira 

24687 Maria Anabela Tavares Henriques 
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24722 Maria Franco Santos Breda 

24798 Maria Inês Baptista de Matos 

23824 Maria Inês da Costa Aparício 

24723 Maria Joana Fernandes Gonçalves do Carmo  

24545 Maria Luísa Ferreira Canas dos Santos 

23600 Maria Pires Martins 

24138 Mariana da Costa Coelho 

24726 Mariana da Cunha Pereira Ramos Pinheiro 

24006 Mariana Marques Costa 

24863 Mariana Sofia da Silva Fontes 

24861 Mário Ferreira dos Santos 

23227 Marisa Sofia da Costa Peça Oliveira 

23512 Marlene da Silva Pinto 

24234 Marlene Malta Agante 

24237 Marta Alexandra Negrão Sargaço 

24834/24830 Mizraim Oliveira Alves Silva 

23599 Monique Castro Marques Antunes Gomes 

24214 Myrella Myevelin de França Alves Duarte 

23820 Nuno Filipe Nascimento Delgadinho 

23829 Nuno Miguel Duarte Rodrigues 

23340 Oriana Gaspar da Fonseca 

24746 Patricia Santos Vaz 

24240 Paula Isabel Ascenção Sousa 

24735 Raul Isidro da Silva de Oliveira Rodrigues 

24576 Rita Bernardes Coelho 

23379 Rui Manuel Ribeiro da Silva 
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24755 Rute Alexandra Oliveira Cruz 

24089 Sandra Cristina Viegas Ferreira 

23338 Sandra Elisabete Marques dos Santos 

23591 Sara Cristina Seco Ferrão 

23822 Sara Filipa Correia Pereira 

24654 Sara Micaela Sousa Santos 

24575 Silvia Margarida Tavares Braga  

23976 Sofia Isabel dos Santos Gomes 

24238 Sónia Cristiana Sousa Bastos 

24724 Sónia Cristina Oliveira Carvalho Alves 

24577/23341 Sónia Isabel da Costa Santos Pereira 

23967 Sónia Nunes Ferreira Simão 

24761 Susana Catarina Andrade Pereira 

23979 Suzete do Carmo Coimbra Amado da Silva 

23977 Tatiana Filipa de Oliveira Leitão 

24729 Tatiana Henriques Queiroz 

24248 Teresa Raquel Simões Breda Gomes 

24769 Tiago André Abrantes Madureira 

24728 Valéria Ribeiro 

24753 Vanessa Catarina Gonçalves Cardoso 

23513 Vera Lúcia da Silva Pinto 

24833 Vera Regina Anes Pereira Gaspar 

23520 Vítor Miguel Freitas Santos 

24864 Wagner Alex Chagas 
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2. Candidatos (as) Admitidos (as): 

 

Verificados os elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a posse dos 

requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à sua admissão ou avaliação, 

o Júri deliberou, por unanimidade, admitir os 102 candidatos (as), que a seguir se identificam, 

por reunirem os requisitos de admissão, ao 1.º método de seleção Prova de Conhecimentos 

(PC): 

 

23336 
Alexandre André Azevedo Jesus da Silva 

PC 

23684 Alexandre Filipa da Silva Neves PC 

23397 Ana Caroline Botelho e Silva Reis PC 

23190 Ana Cristina Carvalho Poiares PC 

23933 Ana Filipa Carvalho dos Santos PC 

23402 Ana Guilhermina Ferreira da Silva Gomes dos Santos Gordinho PC 

24573 Ana Lúcia da Cruz Claro PC 

23828 Ana Maria Jesus da Rosa PC 

23590 Ana Miguel Almeida Silva PC 

24742/24734 Ana Raquel Marques Amaral Candeias PC 

23602 Ana Rita dos Santos Januário PC 

24239 Ana Rita Marques Rodrigues PC 

24751 Ana Teresa Soares Costa Leite PC 

23436 Anastasiya Kovazhenko PC 

24033 Andreia Alexandra de Oliveira Estarreja PC 

24725 Andreia Alexandra Machado Melo PC 

24131 Ângela Margarida Marques Cristóvão PC 

23974 Bárbara de Jesus Mendes PC 
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24731 Cândida Isabel Marques de Sá PC 

24773 Carina Dulcineia Santos Simões PC 

24754 Carolina Manuel da Mata Raimundo Coxixo PC 

23686 Carolina Salomé Portugal de Carvalho Suzano PC 

24702/24701 Catarina Alexandra Correia Rodrigues PC 

24137 Catarina Martins Marques PC 

24703 Cecília Abellán dos Santos Cruz PC 

24855 Cecília Isabel Baptista Morais PC 

24233 Céu de Lurdes Tavares Ferreira PC 

23823 Cláudia Elisabete Oliveira Pereira Ramos PC 

24686 Claudia Margarida Batista Morais PC 

23593 Claudia Sylvie Ferreira Martins Rolo PC 

24730 Cristiana Guimarães Martins Midões PC 

23975 Cristina Isabel Monteiro Moita PC 

23335 Cristina Maria Rocha Martins PC 

24213 Dânia Marlise da Cruz Almeida PC 

24831 Daniel Margato Carvalheiro PC 

24859/24836 Daniela Cristina Pereira Isca PC 

24862 Daniela Mendes Pereira PC 

24765 Daniela Sofia Horta Queirós PC 

24562 Elisabete Patrícia Ferreira Silva Baptista PC 

23821 Eunice Raquel Soares Cardoso PC 

23225 Fábio Alexandre Andrade Rodrigues PC 

23819 Flávio Henrique Alves Trindade PC 

24688 Gabriela Alves Ferreira PC 

24745 Gina Maria Lousado Duarte PC 
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24727 Inês Rafael Louzada de Oliveira PC 

24771 Isabel Conceição Melo Cristina PC 

24832 Isabel Maria Madeira de Almeida PC 

23612/23690 Itatielly Gonçalves da Silva PC 

24828 Janice da Silva Oliveira Gonçalo PC 

24579 Joana Filipa Fofo Henriques PC 

24249 Joana Raquel Alves Silva PC 

24860 João Filipe Lourenço Martins PC 

23610 João Luís de Almeida Lopes PC 

23935 Joaquim António Rebimbas Horta Carinha PC 

23342 José António Marques Pereira PC 

23685 Juliana Lemos Soares PC 

23255 Lidia Oliveira Baptista Gomes PC 

24212 Liliana Ferreira Louro PC 

24690 Liliana Marina Martins da Silva PC 

24739 Luciana Isabel Vasco Campos PC 

23356 Luis Manuel Oliveira Madaleno PC 

24689 Magali da Conceição Breda Soares PC 

24687 Maria Anabela Tavares Henriques PC 

24722 Maria Franco Santos Breda PC 

24798 Maria Inês Baptista de Matos PC 

23824 Maria Inês da Costa Aparício PC 

24723 Maria Joana Fernandes Gonçalves do Carmo  PC 

24545 Maria Luísa Ferreira Canas dos Santos PC 

23600 Maria Pires Martins PC 

24726 Mariana da Cunha Pereira Ramos Pinheiro PC 
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23227 Marisa Sofia da Costa Peça Oliveira PC 

23512 Marlene da Silva Pinto PC 

24234 Marlene Malta Agante PC 

24237 Marta Alexandra Negrão Sargaço PC 

24834/24830 Mizraim Oliveira Alves Silva PC 

24214 Myrella Myevelin de França Alves Duarte PC 

23820 Nuno Filipe Nascimento Delgadinho PC 

23829 Nuno Miguel Duarte Rodrigues PC 

24746 Patricia Santos Vaz PC 

24735 Raul Isidro da Silva de Oliveira Rodrigues PC 

24576 Rita Bernardes Coelho PC 

23379 Rui Manuel Ribeiro da Silva PC 

24755 Rute Alexandra Oliveira Cruz PC 

24089 Sandra Cristina Viegas Ferreira PC 

23822 Sara Filipa Correia Pereira PC 

24654 Sara Micaela Sousa Santos PC 

24575 Silvia Margarida Tavares Braga  PC 

23976 Sofia Isabel dos Santos Gomes PC 

24238 Sónia Cristiana Sousa Bastos PC 

24724 Sónia Cristina Oliveira Carvalho Alves PC 

24577/23341 Sónia Isabel da Costa Santos Pereira PC 

23967 Sónia Nunes Ferreira Simão PC 

24761 Susana Catarina Andrade Pereira PC 

23979 Suzete do Carmo Coimbra Amado da Silva PC 

23977 Tatiana Filipa de Oliveira Leitão PC 

24729 Tatiana Henriques Queiroz PC 
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24248 Teresa Raquel Simões Breda Gomes PC 

24769 Tiago André Abrantes Madureira PC 

24728 Valéria Ribeiro PC 

24753 Vanessa Catarina Gonçalves Cardoso PC 

23513 Vera Lúcia da Silva Pinto PC 

24833 Vera Regina Anes Pereira Gaspar PC 

 

 

3. Candidatos (as) Excluídos (as): 

 

Verificados os elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a posse dos 

requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à sua admissão ou avaliação o 

Júri deliberou, por unanimidade, excluir do presente procedimento concursal os 32 candidatos 

(as) infra identificados (as), pelos fundamentos que a seguir se enumeram: 

 

Nº. MGD NOME Fundamentação 

23240 Amanda Dias Tadeu a), b) 

24770 Ana Beatriz Neto dos Santos c) 

23350 Ana dos Santos Ferreira d) 

23592 Ana Margarida Cruz Carvalho Andrade c) 

24750 Beatriz de Oliveira Nogueira Campar Barandas a) 

24034 Carla Sofia Aparício Flor Rodrigues a) 

376 Carmelinda da Conceição da Silva Lapão Teixeira a), b) 

23399 Catarina João Chaves Monteiro Trindade a) 

23854 Cíntia de Medeiros Bernardes a) 

24235 Cláudia Sofia Marques Pinto a) 

25429 Diana Beatriz Gaspar Correia a), b) 
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24767 Diana Margarida Fraga Neves c) 

23598 Gabriela Sofia Marques Lopes  c) 

271 Inês Silva a), b) 

24162 Inês Zeferino Dias a), b) 

23437 Jorge Pereira a), b) 

24835 Lénia Neto da Silva b) 

23930 Madalena Fabrício Cristóvão Santos b) 

24215 Manuel António Roseiro Ferreira c) 

24799 Márcia Andreia Santos Borges a) 

24775 Márcia Manuela Gomes de Oliveira a) 

24138 Mariana da Costa Coelho c) 

24006 Mariana Marques Costa a) 

24863 Mariana Sofia da Silva Fontes c) 

24861 Mário Ferreira dos Santos c) 

23599 Monique Castro Marques Antunes Gomes b) 

23340 Oriana Gaspar da Fonseca a) 

24240 Paula Isabel Ascenção Sousa a) 

23338 Sandra Elisabete Marques dos Santos a) 

23591 Sara Cristina Seco Ferrão e) 

23520 Vítor Miguel Freitas Santos c) 

24864 Wagner Alex Chagas c) 
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Motivo da exclusão: 

a) Não formalizar a candidatura através de formulário de candidatura tipo, exigido no ponto 

9 do aviso de abertura do procedimento concursal. 

b) Não apresentar documento comprovativo da habilitação literária exigido na alínea a) do 

ponto 9.1 do aviso de abertura do procedimento concursal. 

c) Falta de assinatura e/ou indicação de requisição de admissão da declaração do 

formulário de candidatura, em violação do disposto na alínea g) do n.º 1 do artigo 13.º 

da Portaria. 

d) Formulário elegível.  

e) Ausência de folhas no formulário da candidatura. 

 

 

4. Audiência Prévia 

 

De acordo com o disposto nos artigos 6.º e 16.º da Portaria, conjugado o n.º 2 do artigo 100.º e 

os artigos 121.º e 122.º, todos do Código de Procedimento Administrativo, aprovado pelo 

Decreto-Lei nº. 4/2015, de 7 de janeiro, proceder à audiência prévia dos candidatos excluídos 

para, no âmbito do exercício do direito de participação dos interessados, no prazo de 10 dias 

uteis dizerem, querendo, por escrito, o que se lhe oferecer sobre a intenção da exclusão. Os 

candidatos devem utilizar o formulário eletrónico – Formulário de Audiência – disponível na 

página eletrónica deste Município, na área de Recrutamento de Pessoal. 

Caso algum dos candidatos pretenda consultar o processo, poderá faze-lo entre as 09:00h e as 

12:30h, e entre as 13:30h e as 16h de segunda a sexta – feira, na Secção de Pessoal, mediante 

marcação prévia através do telefone 231 200 980, dentro do prazo concedido para a audiência 

prévia. 

Por fim, o júri deliberou, por unanimidade, que as listas definitivas de candidatos admitidos e 

excluídos serão tornadas públicas através da afixação da respetiva ata na entrada dos Paços do 

Concelho e no site do Município de Mealhada. 

E nada mais havendo a tratar, foi dada por terminada a reunião, da qual se lavrou a presente ata 

que, depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros do júri. 
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Presidente do Júri 

 

 

 

 

 

1.º Vogal 

 

 

 

 

 

2.º Vogal 

 

 

 

………………………. ………………………. ………………………. 

(Isabel Gaspar) (Sandra Tátá) (Beatriz Cerveira) 
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